

Københavns Fondsbørs
Nikolaj Plads 6
1067 København K

Struer, den 3. oktober 2005

Overgang til de internationale regnskabsstandarder (IFRS)

Fra og med 1. juni 2005 aflægges koncern- og moderselskabsregnskabet for Bang & Olufsen a/s efter IFRS.

I denne fondsbørsmeddelelse redegøres for de væsentligste ændringer, som implementeringen af IFRS vil have på Bang & Olufsens regnskabsaflæggelse. Meddelelsen indeholder endvidere sammenligningstal for koncernen omarbejdet efter IFRS og oplysninger om IFRS-effekten, jf. efterfølgende ureviderede oversigter.

Alle tal er opgjort i overensstemmelse med de internationale regnskabsstandarder, der er trådt i kraft pr. 31. august 2005. Årsrapporten for regnskabsåret 2005/06 vil blive aflagt i overensstemmelse med de internationale regnskabsstandarder, der er trådt i kraft den 31. maj 2006. Som en konsekvens heraf kan der forekomme ændringer i sammenligningstallene.

For 2004/05 har den ændrede regnskabspraksis følgende effekt:

	Tidligere regnskabspraksis	Effekt af IFRS	IFRS
Resultat af primær drift	379,5	-7,3	372,2
Koncernens resultat	268,7	-3,8	264,9
Totale aktiver, 31. maj 2005	2.761,5	22,3	2.783,8
Egenkapital, 31. maj 2005	1.750,5	-34,0	1.716,5

De væsentligste ændringer i anvendt regnskabspraksis som følge af overgangen til IFRS er:

- At omkostninger til aktiebaseret aflønning, herunder aktieoptioner og medarbejderaktier, indregnes i resultatopgørelsen,
- At goodwill i forbindelse med virksomhedssammenslutninger ikke afskrives,
- At forpligtelse til jubilæumsgratiale og fairness indregnes som hensættelse,
- At kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber indregnes til kostpris i moderselskabets regnskab,
- At præsentation og klassifikation af regnskabsposter er ændret.

Aktiebaseret aflønning

Koncernens aktieoptionsforpligtelser er afdækket med beholdningen af egne aktier, og har derfor hidtil ikke været indregnet i resultatopgørelsen. Ved overgang til IFRS skal programmer vedrørende aktiebaseret vederlæggelse etableret efter den 7. november 2002 med retserhvervsdato efter den 1. januar 2005 indregnes i resultatopgørelsen i perioden fra tildelingstidspunktet indtil den endelige retserhvervelse. Værdien af aktieoptionerne fastsættes i overensstemmelse med anerkendte værdiansættelsesmodeller.

Dette medfører, at aktieoptionsordninger tildelt i august 2004 omkostningsføres lineært over optjeningsperioden, som udgør 2 år.

Omkostninger ved medarbejderaktier skal ligeledes efter IFRS indregnes i resultatopgørelsen, hvorfor medarbejderaktier tildelt i oktober/november 2004 omkostningsføres på tildelingstidspunktet, som er sammenfaldende med optjeningstidspunktet.

Virksomhedssammenslutninger

Goodwill skal ikke afskrives efter IFRS. I stedet skal der ske en nedskrivningstest for at sikre, at aktivet nedskrives i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien. Den afskrivning, der har fundet sted i regnskabsåret 2004/05, tilbageføres, og der foretages kvartalsvise forringelsestest fra og med 1. juni 2004.

Jubilæumsgratialer

I henhold til IAS 19 indregnes forpligtelse vedrørende jubilæumsgratialer, som tidligere har været resultatført på afholdelsestidspunktet.

Hensættelse til fairness

I henhold til IAS 37 indregnes forpligtelse vedrørende fairness, som tidligere har været resultatført på afholdelsestidspunktet.

Kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber

Kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber har hidtil i moderselskabets regnskab været værdiansat til indre værdi. Fremover vil kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber i moderselskabets regnskab blive indregnet til kostpris, og modtagne udbytter vil blive indtægtsført i resultatopgørelsen.

Der foretages en kvartalsvis nedskrivningstest for at sikre, at kapitalandelen ikke indregnes til en højere værdi end genindvindingsværdien.

Ændringen har ingen indflydelse på koncernens regnskabstal.

Præsentation og klassifikation

Præsentationskravene ifølge IFRS er mere detaljerede end den regnskabsregulering for danske børsnoterede virksomheder, regnskabet for 2004/05 er aflagt efter. Årsregnskabet for 2005/06 vil opfylde de ifølge IFRS gældende præsentations- og klassifikationskrav.

De tilpassede sammenligningstal er i overensstemmelse med kravene i IFRS, herunder overgangsbestemmelserne indeholdt i IFRS 1 – "First-time adoption of IFRS". Anvendelsen af IFRS 1 betyder, at

- Akkumulerede valutakursdifferencer ved omregning af udenlandske enheder indregnes i den særlige reserve under egenkapitalen med fremadrettet virkning fra åbningsbalancen pr. 1. juni 2004,
- Egenkapitalbaserede aktieaflønningsprogrammer, der er etableret før 7. november 2002 eller er endeligt optjent inden 1. januar 2005, er ikke indregnet,
- Der foretages ikke tilpasning af sammenligningstal med tilbagevirkende kraft for virksomhedssammenslutninger, der er sket før den 1. juni 2004. Det betyder, at de hidtidige regnskabsmæssige værdier pr. 31. maj 2004 af aktiver og passiver, herunder goodwill, vil blive anvendt.

Kvartalsrapporten for første kvartal 2005/06 pr. 31. august 2005 vil blive aflagt efter IFRS. Bang & Olufsen har valgt ikke at følge IAS 34, "Interim financial reporting".

Koncernens anvendte regnskabspraksis efter overgangen til IFRS kan findes på selskabets hjemmeside, www.bang-olufsen.dk.

Ledelsespåtegning

Struer, den 3. oktober 2005

Bestyrelsen for Bang & Olufsen a/s

Jørgen Worning

Torsten Erik Rasmussen

Peter Skak Olufsen

Preben Damgaard Nielsen

Lars Brorsen

Thorleif Krarup

Ole Christian Olesen

John Christoffersen

Knud Olesen

Direktionen for Bang & Olufsen a/s

Torben Ballegaard Sørensen

Peter Thostrup

Oversigt over tabeller på de følgende sider:

- | | |
|----------|---|
| Tabel 1 | Oversigt over effekten af overgang til IFRS på resultatopgørelsen for regnskabsåret 2004/05 |
| Tabel 2 | Oversigt over effekten af overgang til IFRS på balancen pr. 31. maj 2004 |
| Tabel 3 | Oversigt over effekten af overgang til IFRS på balancen pr. 31. maj 2005 |
| Tabel 4 | Resultatopgørelser for de enkelte kvartaler i 2004/05 |
| Tabel 5 | Resultatopgørelser for de enkelte kvartaler i 2004/05, akkumulerede tal |
| Tabel 6 | Balancer for kvartalerne i 2004/05 |
| Tabel 7 | Oplysninger om effekt af ændringen til IFRS på udvalgte poster for kvartalerne i 2004/05 |
| Tabel 8 | Oplysninger om effekt af ændringen til IFRS på udvalgte poster for kvartalerne i 2004/05 – akkumulerede tal |
| Tabel 9 | Oversigt over effekten af overgang til IFRS på koncernens pengestrømme |
| Tabel 10 | Oversigt over effekten af ændring til IFRS på hoved- og nøgle-tal for 2004/05 |

Tabel 1 – Oversigt over effekten af overgang til IFRS på resultatopgørelsen for regnskabsåret 2004/05

(mio. DKK)

	Tidligere regnskabs- praksis	2004/05 Effekt ved overgang til IFRS	IFRS
Nettoomsætning	3.742,2	-	3.742,2
Produktionsomkostninger	(2.002,4)	(3,3)	(2.005,7)
Bruttoresultat	1.739,8	(3,3)	1.736,5
Udviklingsomkostninger	(390,3)	(3,0)	(393,3)
Distributions- og marketingomkostninger	(836,8)	3,2	(833,6)
Administrationsomkostninger mv.	(133,2)	(4,2)	(137,4)
Resultat af primær drift	379,5	(7,3)	372,2
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	0,4		0,4
Finansielle indtægter	30,7		30,7
Finansielle omkostninger	(23,5)		(23,5)
Finansielle poster, netto	7,2		7,2
Resultat af ordinær drift før skat	387,1	(7,3)	379,8
Skat af ordinært resultat	(118,4)	3,5	(114,9)
Koncernens resultat	268,7	(3,8)	264,9
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	0,2		0,2
Årets resultat, Bang & Olufsen a/s' andel	268,9	(3,8)	265,1

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 2 – Oversigt over effekten af overgang til IFRS på balancen pr. 31. maj 2004 - aktiver

(mio. DKK)

	Tidligere regnskabspraksis	Pr. 1. juni 2004 Reklassifikationer og effekt ved overgang til IFRS	IFRS
Aktiver			
Immaterielle aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	154,0		154,0
Erhvervede rettigheder	22,2		22,2
Goodwill	11,1		11,1
Udviklingsprojekter under udførelse	82,1		82,1
Immaterielle aktiver i alt	269,4	-	269,4
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	288,0	(0,9)	287,1
Produktionsanlæg og maskiner	216,3		216,3
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52,7		52,7
Indretning af lejede lokaler	36,6		36,6
Materielle aktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle aktiver	64,6		64,6
Materielle aktiver i alt	658,2	(0,9)	657,3
Investeringsjendomme		0,9	0,9
Finansielle aktiver			
Kapitalandel i associeret virksomhed	8,6		8,6
Udskudte skatteaktiver		40,6	40,6
Andre finansielle tilgodehavender	16,7		16,7
Finansielle anlægsaktiver i alt	25,3	40,6	65,9
Langfristede aktiver i alt	952,9	40,6	993,5
Varebeholdninger	490,4	-	490,4
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg	515,7		515,7
Tilgodehavende selskabsskat		121,2	121,2
Andre tilgodehavender	244,1	(121,2)	122,9
Udskudte skatteaktiver	23,0	(23,0)	
Periodeafgrænsningsposter	22,3		22,3
Tilgodehavender i alt	805,1	(23,0)	782,1
Likvide beholdninger	473,0		473,0
Omsætningsaktiver i alt	1.768,5	(23,0)	1.745,5
Aktiver i alt	2.721,4	17,6	2.739,0

Tabel 2 – Oversigt over effekten af overgang til IFRS på balancen pr. 31. maj 2004 - passiver

(mio. DKK)

	Tidligere regnskabspraksis	Pr. 1. juni 2004 Reklassifikationer og effekt ved overgang til IFRS	IFRS
Egenkapital og forpligtelser			
Egenkapital			
Aktiekapital	123,8		123,8
Indbetalt overkurs	5,7	-	5,7
Overført resultat	1.435,7	46,4	1.482,1
Reserve for valutakursregulering på udenlandske datterselskaber			
Foreslået udbytte for regnskabsåret	86,7	(86,7)	
Minoritetsinteresser		2,3	2,3
Egenkapital i alt	1.651,9	(38,0)	1.613,9
Minoritetsinteresser	2,3	(2,3)	
Hensatte forpligtelser			
Pensioner	1,2	(1,2)	
Udskudt skat	65,8	(65,8)	
Andre hensatte forpligtelser	67,5	(67,5)	
Hensatte forpligtelser i alt	134,5	(134,5)	-
Langfristede forpligtelser			
Pensioner		1,2	1,2
Udskudt skat		65,8	65,8
Hensatte forpligtelser		56,4	56,4
Realkreditinstitutter	134,9		134,9
Kreditinstitutter	139,1		139,1
Langfristede forpligtelser i alt	274,0	123,4	397,4
Kortfristede forpligtelser			
Afdrag på langfristet gæld i det kommende år	42,9		42,9
Hensatte forpligtelser		69,0	69,0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	183,8		183,8
Forudbetalinger fra kunder	19,4		19,4
Selskabsskat	9,6		9,6
Anden gæld	403,0	-	403,0
Periodeafgrænsningsposter		-	-
Kortfristede forpligtelser i alt	658,7	69,0	727,7
Forpligtelser i alt	932,7	192,4	1.125,1
Passiver i alt	2.721,4	17,6	2.739,0

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 3 – Oversigt over effekten af overgang til IFRS på balancen pr. 31. maj 2005 - aktiver

(mio. DKK)

	Tidligere regnskabspraksis	Pr. 31. maj 2005 Reklassifikationer og effekt ved overgang til IFRS	IFRS
Aktiver			
Immaterielle aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	176,3		176,3
Erhvervede rettigheder	14,3		14,3
Goodwill	15,6	3,7	19,3
Udviklingsprojekter under udførelse	81,9		81,9
Immaterielle aktiver i alt	288,1	3,7	291,8
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	283,3	(0,8)	282,5
Produktionsanlæg og maskiner	201,5		201,5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49,7		49,7
Indretning af lejede lokaler	29,9		29,9
Materielle aktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle aktiver	53,4		-
Materielle aktiver i alt	617,8	(0,8)	617,0
Investeringsjendomme		0,8	0,8
Finansielle aktiver			
Kapitalandel i associeret virksomhed	7,0		7,0
Udskudte skatteaktiver		44,4	44,4
Andre finansielle tilgodehavender	28,7		28,7
Finansielle anlægsaktiver i alt	35,7	44,4	80,1
Langfristede aktiver i alt	941,6	48,1	989,7
Varebeholdninger	429,8	(0,1)	429,7
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg	548,8		548,8
Tilgodehavende selskabsskat		22,6	22,6
Andre tilgodehavender	68,5	(22,6)	45,9
Udskudte skatteaktiver	25,7	(25,7)	-
Periodeafgrænsningsposter	15,2		15,2
Tilgodehavender i alt	658,2	(25,7)	632,5
Likvide beholdninger	731,9		731,9
Omsætningsaktiver i alt	1.819,9	(25,8)	1.794,1
Aktiver i alt	2.761,5	22,3	2.783,8

Tabel 3 – Oversigt over effekten af overgang til IFRS på balancen pr. 31. maj 2005 - passiver

(mio. DKK)

	Tidligere regnskabspraksis	Pr. 31. maj 2005 Reklassifikationer og effekt ved overgang til IFRS	IFRS
Egenkapital og forpligtelser			
Egenkapital			
Aktiekapital	124,1		124,1
Indbetalt overkurs	9,4	-	9,4
Overført resultat	1.468,1	111,7	1.579,8
Reserve for valutakursregulering på udenlandske datterselskaber		1,1	1,1
Foreslået udbytte for regnskabsåret	148,9	(148,9)	-
Minoritetsinteresser		2,1	2,1
	1.750,5	(34,0)	1.716,5
Egenkapital i alt			
Minoritetsinteresser	2,1	(2,1)	-
Hensatte forpligtelser			
Pensioner	0,8	(0,8)	-
Udskudt skat	64,4	(64,4)	-
Andre hensatte forpligtelser	60,0	(60,0)	-
	125,2	(125,2)	-
Hensatte forpligtelser i alt			
Langfristede forpligtelser			
Pensioner		0,8	0,8
Udskudt skat		64,4	64,4
Hensatte forpligtelser		66,1	66,1
Realkreditinstitutter	120,7		120,7
Kreditinstitutter	87,5		87,5
	208,2	131,3	339,5
Langfristede forpligtelser i alt			
Kortfristede forpligtelser			
Afdrag på langfristet gæld i det kommende år	39,2		39,2
Hensatte forpligtelser		52,3	52,3
Leverandører af varer og tjenesteydelser	208,0		208,0
Forudbetalinger fra kunder	41,5		41,5
Selskabsskat	72,0		72,0
Anden gæld	314,8		314,8
Periodeafgrænsningsposter		-	-
	675,5	52,3	727,8
Kortfristede forpligtelser i alt			
Forpligtelser i alt	883,7	183,6	1.067,3
Passiver i alt	2.761,5	22,3	2.783,8

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 4 – Resultatopgørelser for de enkelte kvartaler i 2004/05

(mio. DKK)

	Resultat opgjort pr. kvartal, IFRS			
	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal
Nettoomsætning	725,6	996,2	1.048,1	972,3
Produktionsomkostninger	(396,9)	(523,8)	(556,1)	(528,9)
Bruttoresultat	328,7	472,4	492,0	443,4
Udviklingsomkostninger	(84,3)	(92,8)	(104,6)	(111,6)
Distributions- og marketingomkostninger	(194,6)	(212,8)	(218,9)	(207,3)
Administrationsomkostninger mv.	(43,1)	(36,6)	(34,8)	(22,9)
Resultat af primær drift	6,7	130,2	133,7	101,6
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	-	-	-	0,4
Finansielle indtægter	9,9	1,1	5,8	13,9
Finansielle omkostninger	(6,5)	(5,5)	(4,9)	(6,6)
Finansielle poster, netto	3,4	(4,4)	0,9	7,3
Resultat af ordinær drift før skat	10,1	125,8	134,6	109,3
Skat af ordinært resultat	(3,4)	(41,5)	(44,9)	(25,1)
Koncernens resultat	6,7	84,3	89,7	84,2
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	0,2	0,1	(0,1)	-
Årets resultat, Bang & Olufsen a/s' andel	6,9	84,4	89,6	84,2

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 5 – Resultatopgørelser for de enkelte kvartaler i 2004/05, akkumulerede tal

(mio. DKK)

	Akkumuleret resultat pr. kvartal, IFRS			
	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal
Nettoomsætning	725,6	1.721,8	2.769,9	3.742,2
Produktionsomkostninger	(396,9)	(920,7)	(1.476,8)	(2.005,7)
Bruttoresultat	328,7	801,1	1.293,1	1.736,5
Udviklingsomkostninger	(84,3)	(177,1)	(281,7)	(393,3)
Distributions- og marketingomkostninger	(194,6)	(407,4)	(626,3)	(833,6)
Administrationsomkostninger mv.	(43,1)	(79,7)	(114,5)	(137,4)
Resultat af primær drift	6,7	136,9	270,6	372,2
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat				0,4
Finansielle indtægter	9,9	11,0	16,8	30,7
Finansielle omkostninger	(6,5)	(12,0)	(16,9)	(23,5)
Finansielle poster, netto	3,4	(1,0)	(0,1)	7,2
Resultat af ordinær drift før skat	10,1	135,9	270,5	379,8
Skat af ordinært resultat	(3,4)	(44,9)	(89,8)	(114,9)
Koncernens resultat	6,7	91,0	180,7	264,9
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	0,2	0,3	0,2	0,2
Årets resultat, Bang & Olufsen a/s' andel	6,9	91,3	180,9	265,1

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 6 – Balancer for kvartalerne i 2004/05 - aktiver

(mio. DKK)

	Balancer ultimo hvert kvartal opgjort i henhold til IFRS			
	31-08-2004	30-11-2004	28-02-2005	31-05-2005
Aktiver				
Immaterielle aktiver				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	142,4	145,8	200,6	176,3
Erhvervede rettigheder	22,1	18,5	19,1	14,3
Goodwill	15,3	15,3	15,4	19,3
Udviklingsprojekter under udførelse	90,1	98,4	38,1	81,9
Immaterielle aktiver i alt	269,9	278,0	273,2	291,8
Materielle aktiver				
Grunde og bygninger	286,1	283,5	280,1	282,5
Produktionsanlæg og maskiner	195,7	202,5	230,7	201,5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48,6	47,8	48,9	49,7
Indretning af lejede lokaler	33,2	31,2	30,8	29,9
Materielle aktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle aktiver	69,4	62,3	31,8	53,4
Materielle aktiver i alt	633,0	627,3	622,3	617,0
Investeringsjendomme	0,8	0,8	0,8	0,8
Finansielle aktiver				
Kapitalandel i associeret virksomhed	8,6	6,6	6,6	7,0
Udskudte skatteaktiver	42,9	42,0	39,8	44,4
Andre finansielle tilgodehavender	36,5	42,5	42,4	28,7
Finansielle anlægsaktiver i alt	88,0	91,1	88,8	80,1
Langfristede aktiver i alt	991,7	997,2	985,1	989,7
Varebeholdninger	541,7	553,9	477,8	429,7
Tilgodehavender				
Tilgodehavender fra salg	466,0	656,0	603,2	548,8
Tilgodehavende selskabsskat	128,3	36,9	31,4	22,6
Andre tilgodehavender	43,7	47,2	36,9	45,9
Udskudte skatteaktiver				
Periodeafgrænsningsposter	22,5	24,8	19,4	15,2
Tilgodehavender i alt	660,5	764,9	690,9	632,5
Likvide beholdninger	482,8	369,6	622,8	731,9
Omsætningsaktiver i alt	1.685,0	1.688,4	1.791,5	1.794,1
Aktiver i alt	2.676,7	2.685,6	2.776,6	2.783,8

Tabel 6 – Balancer for kvartalerne i 2004/05 - passiver

(mio. DKK)

	Balancer ultimo hvert kvartal opgjort i henhold til IFRS			
	31-08-2004	30-11-2004	28-02-2005	31-05-2005
Egenkapital og forpligtelser				
Egenkapital				
Aktiekapital	123,8	124,1	124,1	124,1
Indbetalt overkurs	5,7	9,4	9,4	9,4
Overført resultat	1.443,3	1.406,0	1.489,5	1.579,8
Reserve for valutakursregulering på udenlandske datterselskaber	0,1	0,1	0,4	1,1
Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Minoritetsinteresser	2,1	2,0	2,1	2,1
Egenkapital i alt	1.575,0	1.541,6	1.625,5	1.716,5
Minoritetsinteresser				
Hensatte forpligtelser i alt	-	-	-	-
Langfristede forpligtelser				
Pensioner	0,4	0,4	0,4	0,8
Udskudt skat	65,7	66,0	70,0	64,4
Hensatte forpligtelser	63,7	71,4	69,8	66,1
Realkreditinstitutter	134,4	127,8	127,3	120,7
Kreditinstitutter	135,5	117,5	100,0	87,5
Langfristede forpligtelser i alt	399,7	383,1	367,5	339,5
Kortfristede forpligtelser				
Afdrag på langfristet gæld i det kommende år	47,5	49,6	67,2	39,2
Hensatte forpligtelser	60,4	57,8	57,7	52,3
Leverandører af varer og tjenesteydelser	185,4	225,2	190,3	208,0
Forudbetalinger fra kunder	12,3	10,0	47,8	41,5
Selskabsskat	16,0	21,6	54,9	72,0
Anden gæld	373,5	388,6	365,7	314,8
Periodeafgrænsningsposter	6,9	8,1	-	-
Kortfristede forpligtelser i alt	702,0	760,9	783,6	727,8
Forpligtelser i alt	1.101,7	1.144,0	1.151,1	1.067,3
Passiver i alt	2.676,7	2.685,6	2.776,6	2.783,8

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 7 – Oplysninger om effekt af ændringen til IFRS på udvalgte poster for kvartalerne i 2004/05

(mio. DKK)

	2004/05 - kvartalerne alene			
	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal
Omsætning, tidligere praksis	725,6	996,2	1.048,1	972,3
Omsætning, IFRS	725,6	996,2	1.048,1	972,3
Bruttoresultat, tidligere praksis	328,7	475,7	492,0	443,4
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>	-	(3,3)	-	-
Bruttoresultat, IFRS	328,7	472,4	492,0	443,4
Bruttoavance, tidligere praksis	45,3%	47,8%	46,9%	45,6%
Bruttoavance, IFRS	45,3%	47,4%	46,9%	45,6%
Resultat af primær drift, tidligere praksis	6,5	138,3	133,7	101,0
<i>Hensættelse til jubilæumsgratiale</i>	(2,5)	0,2	0,3	1,1
<i>Hensættelse til fairness</i>	1,9	(0,7)	(0,3)	(0,4)
<i>Aktiebaseret aflønning, optioner</i>	(0,1)	(1,0)	(0,9)	(1,0)
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>	-	(7,5)	-	-
<i>Afskrivning på goodwill tilbageført</i>	0,9	0,9	0,9	0,9
Resultat af primær drift, IFRS	6,7	130,2	133,7	101,6
Årets resultat, tidligere praksis	6,4	89,8	89,3	83,4
<i>Hensættelse til jubilæumsgratiale</i>	(2,5)	0,2	0,3	1,1
<i>Hensættelse til fairness</i>	1,9	(0,7)	(0,3)	(0,4)
<i>Aktiebaseret aflønning, optioner</i>	(0,2)	(0,9)	(0,9)	(1,0)
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>	-	(7,5)	-	-
<i>Afskrivning på goodwill</i>	0,9	0,9	0,9	0,9
<i>Skatteeffekt af korrektioner</i>	0,4	2,6	0,3	0,2
Årets resultat, IFRS	6,9	84,4	89,6	84,2
Egenkapital forskydning i kvartalet, tidligere praksis	(39,3)	(34,0)	82,6	89,3
Primokorrektioner				
<i>Hensættelse til jubilæumsgratiale</i>	-	-	-	-
<i>Hensættelse til fairness</i>	-	-	-	-
<i>Udskudt skat af hensættelse til fairness</i>				
<i>Udskudt skat af hensættelse til jubilæumsgratiale</i>				
Korrektioner for året				
<i>Aktiebaseret aflønning, optioner</i>	0,2	0,9	0,9	1,0
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>	-	7,5	-	-
<i>Skatteeffekt af medarbejderaktier</i>				
<i>Korrektioner til årets resultat</i>	0,4	(5,3)	0,3	0,7
Reklassifikation				
<i>Minoritetsinteresse</i>	(0,2)	(0,1)	0,1	-
Egenkapital forskydning i kvartalet, IFRS	(38,9)	(33,4)	83,9	91,0

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 8 – Oplysninger om effekt af ændringen til IFRS på udvalgte poster for kvartalerne i 2004/05 – akkumulerede tal

(mio. DKK)

	2004/05 - akkumulerede tal				
	31-05-2004	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal
Omsætning, tidligere praksis	725,6	1.721,8	2.769,9	3.742,2	3.742,2
Omsætning, IFRS	725,6	1.721,8	2.769,9	3.742,2	3.742,2
Bruttoresultat, tidligere praksis	328,7	804,4	1.296,4	1.739,8	1.739,8
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>	-	(3,3)	(3,3)	(3,3)	(3,3)
Bruttoresultat, IFRS	328,7	801,1	1.293,1	1.736,5	1.736,5
Bruttoavance, tidligere praksis	45,3%	46,7%	46,8%	46,5%	46,5%
Bruttoavance, IFRS	45,3%	46,5%	46,7%	46,7%	46,4%
Resultat af primær drift, tidligere praksis	6,5	144,8	278,5	379,5	379,5
<i>Hensættelse til jubilæumsgratiale</i>	(2,5)	(2,3)	(2,0)	(0,9)	(0,9)
<i>Hensættelse til fairness</i>	1,9	1,2	0,9	0,5	0,5
<i>Aktiebaseret aflønning, optioner</i>	(0,1)	(1,1)	(2,0)	(3,0)	(3,0)
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>	-	(7,5)	(7,5)	(7,5)	(7,5)
<i>Afskrivning på goodwill tilbageført</i>	0,9	1,8	2,7	3,6	3,6
Resultat af primær drift, IFRS	6,7	136,9	270,6	372,2	372,2
Årets resultat, tidligere praksis	6,4	96,2	185,5	268,9	268,9
<i>Hensættelse til jubilæumsgratiale</i>	(2,5)	(2,3)	(2,0)	(0,9)	(0,9)
<i>Hensættelse til fairness</i>	1,9	1,2	0,9	0,5	0,5
<i>Aktiebaseret aflønning, optioner</i>	(0,2)	(1,1)	(2,0)	(3,0)	(3,0)
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>	-	(7,5)	(7,5)	(7,5)	(7,5)
<i>Afskrivning på goodwill</i>	0,9	1,8	2,7	3,6	3,6
<i>Skatteeffekt af korrektioner</i>	0,4	3,0	3,3	3,5	3,5
Årets resultat, IFRS	6,9	91,3	180,9	265,1	265,1
Egenkapital ultimo kvartalet, tidligere praksis	1.651,9	1.612,6	1.578,6	1.661,2	1.750,5
Primokorrektioner					
<i>Hensættelse til jubilæumsgratiale</i>	(12,1)	(12,1)	(12,1)	(12,1)	(12,1)
<i>Hensættelse til fairness</i>	(45,9)	(45,9)	(45,9)	(45,9)	(45,9)
<i>Udskudt skat af hensættelse til fairness</i>	14,1	14,1	14,1	14,1	14,1
<i>Udskudt skat af hensættelse til jubilæumsgratiale</i>	3,6	3,6	3,6	3,6	3,6
Korrektioner for året					
<i>Aktiebaseret aflønning, optioner</i>		0,2	1,1	2,0	3,0
<i>Aktiebaseret aflønning, medarbejderaktier</i>		-	7,5	7,5	7,5
<i>Skatteeffekt af medarbejderaktier</i>			(2,4)	(2,4)	(2,4)
<i>Korrektioner til årets resultat</i>		0,4	(4,9)	(4,6)	(3,9)
Reklassifikation					
<i>Minoritetsinteresse</i>	2,3	2,1	2,0	2,1	2,1
Egenkapital ultimo kvartalet, IFRS	1.613,9	1.575,0	1.541,6	1.625,5	1.716,5

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 9 – Oversigt over effekten af overgang til IFRS på koncernens pengestrømme

(mio. DKK)

	2004/05 - akkumulerede tal				2004/05		
	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	Før	Effekt	Efter
Årets resultat	6,9	91,3	180,9	265,1	268,9	3,8	265,1
Af- og nedskrivninger	57,6	108,2	168,3	245,6	249,3	3,7	245,6
Reguleringer	3,7	60,5	102,7	110,7	103,3	(7,4)	110,7
Ændring i driftskapital	31,0	(118,2)	(2,8)	69,8	69,7	(0,1)	69,8
Renteindbetalinger og lignende	9,9	11,0	16,8	30,7	30,7	-	30,7
Renteudbetalinger og lignende	(6,5)	(12,0)	(16,9)	(23,5)	(23,5)	-	(23,5)
Betalt selskabsskat	(6,4)	50,4	51,8	42,9	42,9	-	42,9
Pengestrømme fra driftsaktivitet	96,2	191,2	500,8	741,3	741,3	(0,0)	741,3
Køb af immaterielle langfristede aktiver	(25,0)	(56,2)	(80,4)	(124,7)	(124,7)	-	(124,7)
Køb af materielle langfristede aktiver	(18,6)	(44,3)	(72,1)	(122,9)	(122,9)	-	(122,9)
Salg af immaterielle langfristede aktiver	-	-	-	2,1	2,1	-	2,1
Salg af materielle langfristede aktiver	9,1	10,1	12,3	22,1	22,1	-	22,1
Modtaget udbytte fra associerede selskaber	-	2,0	2,0	2,0	2,0	-	2,0
Ændring i finansielle tilgodehavender	(4,3)	(10,3)	(10,2)	(12,0)	(12,0)	-	(12,0)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(38,8)	(98,7)	(148,4)	(233,4)	(233,4)	-	(233,4)
Provenu ved optagelse af langfristede lån	2,2	-	-	-	-	-	-
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	(0,4)	(22,0)	(22,4)	(69,5)	(69,5)	-	(69,5)
Betalt udbytte	-	(86,7)	(86,7)	(86,7)	(86,7)	-	(86,7)
Udbytte af egne aktier	-	3,2	3,2	3,2	3,2	-	3,2
Tilbagekøb af egne aktier	(49,4)	(100,2)	(105,5)	(105,5)	(105,5)	-	(105,5)
Forhøjelse af aktiekapital anvendt til medarbejderaktier	-	4,0	4,0	4,0	4,0	-	4,0
Salg af egne aktier	-	5,8	5,8	6,5	6,5	-	6,5
Skat vedrørende aktieoptioner	-	-	(1,0)	(1,0)	(1,0)	-	(1,0)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(47,6)	(195,9)	(202,6)	(249,0)	(249,0)	-	(249,0)
Ændring i likvider - årets pengestrømme	9,8	(103,4)	149,8	258,9	258,9	(0,0)	258,9
Likvider 1. juni	473,0	473,0	473,0	473,0	473,0	0	473,0
Likvider 31. maj	482,8	369,6	622,8	731,9	731,9	(0,0)	731,9

Parentes angiver negativt fortegn

Tabel 10 – Oversigt over effekten af ændring til IFRS på hoved- og nøgletal for 2004/05

(mio. DKK)

	Før	2004/05 Effekt	Efter
Resultat			
Nettoomsætning	3.742	-	3.742
Heraf på udenlandske markeder i %	82	-	82
Bruttoavance	46,5%	(0,1)%	46,4%
Resultat af primær drift	380	(7)	372
Resultat af finansielle poster	7	-	7
Resultat af ordinær drift før skat	387	(7)	380
Koncernens resultat	269	(4)	265
Årets resultat, Bang & Olufsen a/s' andel	269	(4)	265
Balance			
Balancesum ultimo	2.762	22	2.784
Aktiekapital	124	-	124
Egenkapital ultimo	1.751	(34)	1.717
Minoritetsinteresser	2	(2)	-
Årets pengestrømme	259	-	259
Heraf pengestrømme fra:			
Driftsaktivitet	741	-	741
Investeringsaktivitet	(233)	-	(233)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(123)	-	(123)
- heraf investering i immaterielle anlægsaktiver	(125)	-	(125)
Finansieringsaktivitet	(249)	-	(249)
Beskæftigelse			
Antal medarbejdere ved årets udgang	2.331	-	2.331
Nøgletal			
Overskudsgrad, %	10	-	10
Afkastningsgrad, %	18	-	18
Forrentning af egenkapital, %	16	-	16
Likviditetsgrad	2,7	(0,2)	2,5
Selvfinansieringsgrad, %	63	(1)	62
Resultat pr. nom. 10 DKK aktie, DKK	22	-	22
Indre værdi pr. nom. 10 DKK aktie, DKK	141	(3)	138
Børskurs pr. 31. maj	389	-	389
Price/earnings	18	-	18
Børskurs/indre værdi	2,8	-	2,8
Udloddet/foreslået udbytte pr. nom. 10 DKK aktie, DKK	12,00	-	12,00

Parentes angiver negativt fortegn.